
Tarieventabel 2015 Hondenbelasting

De raad van de gemeente Barendrecht;

 

overwegende dat de gemeenteraad de Verordening hondenbelasting 2015 heeft vastgesteld;

 

gelet op artikel 5 van de verordening op de heffing en invordering van de hondenbelasting 2015;

 

gezien het advies van de commissie Planning en Control van 27 oktober 2014;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 23 september 2014;

 

b e s l u i t :

vast te stellen de volgende

 

Tarieventabel 2015 Hondenbelasting

 

behorende bij de

 

VERORDENING OP DE HEFFING EN DE INVORDERING VAN HONDENBELASTING 2015

 

 

De belasting bedraagt per belastingjaar:1

€ 97,25a.voor een eerste hond 

€ 8,10het bedrag per maand is: 

€ 133,50a.indien gelijktijdig twee honden worden gehouden, wordt het bij a. genoemde bedrag verhoogd met: 

€ 11,13het bedrag per maand is: 

€ 148,50b.indien gelijktijdig meer dan twee honden worden gehouden, wordt per hond boven het aantal van

twee gelijktijdig gehouden honden, de som van de bij a en b genoemde bedragen verhoogd met:

 

€ 378,50In afwijking inzoverre van het voorgaande lid bedraagt de belasting voor honden, gehouden in kennels

die zijn geregistreerd bij de Raad van beheer op kynologisch gebied in Nederland, per kennel:

2

€ 31,54het bedrag per maand is: 

 Het tweede lid blijft buiten toepassing indien belastingplichtige schriftelijk verzoekt de verschuldigde

belasting vast te stellen naar het werkelijke aantal honden, indien blijkt dat dit bedrag lager is dan het

op voet van het tweede lid bepaalde bedrag.

3

€ 97,50De verzuimboete die wordt opgelegd in het kader van de verordening Hondenbelasting bedraagt:4

Inwerkingtreding en citeertitel

1. De “Tarieventabel hondenbelasting 2014” van 12 november 2013 wordt ingetrokken met ingang

van de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij

van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.

2. Deze tarieventabel treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking.

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2015.

4. Deze verordening wordt aangehaald als “Tarieventabel hondenbelasting 2015”.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Barendrecht van 11 november

2014.

De voorzitter,De griffier,

drs. J.  van  Belzenmw. mr. G.E. Figge

Nr. 74015

GEMEENTEBLAD 11 december

2014

Officiële uitgave van gemeente Barendrecht.

Gemeenteblad 2014 nr. 74015 11 december 20141


